
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SETTORE II

DETERMINAZIONE 
N. 388 del 26/04/2013

N. Sett. 53/DSETT_II del 22/04/2013

OGGETTO: AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER LA NOMINA 
DI REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2013/2015

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATI  gli articoli da1 234 al 241 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che disciplinano la figura degli  
organi di revisione economica finanziaria degli enti locali;

RITENUTO opportuno procedere all’espletamento della procedura di nomina del revisore dei conti in 
base alla normativa previgente e precisamente dell’art 234 e seguenti del D.Lgs.267/2000 in quanto il  
collegio dei revisori attualmente in carica nominato con delibera di C.C. n. 22 del 19/05/2010 scadrà  il 
prossimo 18/05/2013;

RITENUTO che il Consiglio Comunale deve provvedere alla nomina del nuovo collegio dei revisori dei 
conti per il triennio 2013/2015;

RILEVATO che, al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell’azione amministrativa,  
la nomina da parte del consiglio comunale debba essere preceduta da idonea pubblicazione di avviso  
all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune; 

VISTO il regolamento di contabilità del Comune approvato con delibera di C.C. n. 38 del 25/06/1996;

VISTO il D.Lgs 267/2000

DETERMINA

1. DI APPROVARE l’allegato bando per la presentazione dei curriculum per la nomina del collegio 
dei revisori dei conti del Comune di Alghero per il triennio 2013/2015 che si allega quale parte 
integrante del presente atto; 

2. DI DARE  ATTO  che in conformità  alI’art.  234 del TUEL approvato con D.Lgs 267/200, la 
nomina sarà di esclusiva competenza del Consiglio Comunale; 

3. DI DISPORRE che il presente bando venga pubblicato all’albo pretorio e sul sito istituzionale  
del comune di Alghero.

4. DI  NOMINARE  quale   Responsabile  unico  del  procedimento  il  Dott.  Alessandro  Alciator 
Istruttore direttivo assegnato presso il Servizio Finanziario;

Il Dirigente del Settore Finanziario
       (Dott.ssa Francesca Valentina Caria)


